
SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Aggr ENTRATE Aggr SPESE

01 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 968.134,27 A ATTIVITA' 56.858,79

02 FINANZIAMENTI DALL'UNIONE EUROPEA P PROGETTI 924.701,67

03 FINANZIAMENTI DELLO STATO 14.917,99 G GESTIONE ECONOMICHE

04 FINANZIAMENTI DALLA REGIONE R FONDO DI RISERVA 1.491,80

05 FINANZIAMENTI DA ENTI LOCALI O DA ALTRE
ISTITUZIONI

D DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

06 CONTRIBUTI DA PRIVATI Z DISPONIBILITA' FINANZIARIA DA PROGRAMMARE

07 PROVENTI DA GESTIONE ECONOMICA

08 RIMBORSI E RESTITUZIONE DI SOMME

09 ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI

10 ALIENAZIONE DI BENI IMMATERIALI

11 SPONSOR E UTILIZZO LOCALI

12 ALTRE ENTRATE

13 MUTUI

TOTALE 983.052,26 TOTALE 983.052,26

Il programma annuale pareggia.

ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. BORGIA
"G. SABATINI"

88021 BORGIA VIA A. MORO, 10 C.F. 80004420792 C.M. CZIC839008
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   933.395,99

   Avanzo non vincolato 34.738,28

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

A01 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA 12.224,14 6.755,53

A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 22.694,23 7.651,90 11.042,33

A03 DIDATTICA 13.633,93 10.633,93

A04 ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO

A05 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO 2.306,50 1.042,42 306,50

A06 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO 1.000,00 1.000,00

A06/07 D.M. 663 ART. 19 COMMA 1 4.999,99 4.999,99

P01 PROGETTI IN AMBITO "SCIENTIFICO,TECNICO E PROFESSIONALE"

P01/01 PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-466 15.544,27 15.544,27

P01/03 BIBLIOTECHE SCOLASTICHE INNOVATIVE 0,01 0,01

P01/04 POR Calabria 2020.10.1.1.152 0,11 0,11

P01/05 10.8.6A-FESRPON-cl-2020-82 243,03 243,03

P01/06 EX ART. 231 C.1 D.L. 19-05-2020

P01/07 RISORSE  ART. 21 DL 137/2020 DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA 0,01 0,01

P01/08 D.L.17 MARZO 2020, N. 18

P01/09 D.L. 18/2020 ART. 120 COMMA 2 LETTERA A

P01/10 D.L. 18/2020 ART. 120 COMMA 2 LETTERA B

P01/11 ASSEGNAZIONE E D EROGAZIONE DELLA RISORSA FINANZIARIA PER SOFFERENZE 23.373,77 23.373,77

P01/12 UNIVERSITA' RENDE E CATANZARO PER TIROCINANTI 2.170,00 2.170,00

P01/13 RISORSE EX ART. 31, COMMA 1, D.L. 41/2021 3,02 3,02

P01/14 RISORSE EX ART. 31, COMMA 6, D.L. 41/2021

P01/15 SPAZI E STRUMENTI PER LE STEM 16.490,49 16.490,49
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   933.395,99

   Avanzo non vincolato 34.738,28

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

P01/16 RISORSE ART. 58 Comma 4 D.L. 73/2021 62,08 62,08

P01/17 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-278 76.925,11 76.925,11

P01/18 PNSD 2021 5.809,67 5.809,67

P01/19 DIGITAL BOARD FESR REACT EU-DIGITAL BOARD 13.1.2 AVVISO 28966 DEL 06/09/2021-
TRASFORMAZIONE DIGITALE

47.539,19 47.539,19

P01/20 FESRPON-CL-2022-123 24.875,01 24.875,01

P01/21 FESRREACT PON CL-2022-202 75.000,00 75.000,00

P02 PROGETTI IN AMBITO "UMANISTICO E SOCIALE"

P02/01 L.R. 27/85 DIRITTO ALLO STUDIO - SOSTEGNO ALL'HANDICAP 6.590,13 6.590,13

P02/02 VALORIZZAZIONE MINORANZE LINGUISTICHE 9.346,10 9.346,10

P02/03 PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-27

P02/04 PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-254

P02/05 PROGETTO 10.2.1A-FSEPON-CL-2017-139

P02/06 PROGETTO 10.1.6A-FSEPON-CL-2018-114

P02/07 PROGETTO 10.2.6C-FSEPON-CL-2018-5

P02/08 PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-148

P02/09 PROGETTO 10.2.3B-FSEPON-CL-2018-136 2.821,43 2.821,43

P02/10 PROGETTO 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-171

P02/11 PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-307

P02/12 PROGETTO CONOSCERE PER RICORDARE - VITTIME FOIBE 67.319,78 67.319,78

P02/13 L.R. 27/85 SERVIZI DI SOSTEGNO ALL'INTEGRAZIONE ALUNNI DISABILI 4.869,17 4.869,17

P02/14 FRUTTA NELLE SCUOLE 573,00 573,00
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   933.395,99

   Avanzo non vincolato 34.738,28

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

P02/15 PROGETTO 10.2.1A.-FSEPON-CL-2019-17

P02/16 PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CL-2019-42

P02/17 PROGETTO 10.2.5A-FSEPON-CL-2019-127

P02/18 PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-CL-2019-129 44.270,11 44.270,11

P02/19 D.M. 18/2020 ART.2 Comma 1 lettera A - STORIA E RICORDO

P02/20 D.M. 18 2020 ART. 2 C. 1 LETT.B - POVERTA' EDUCATIVA 80.000,00 80.000,00

P02/21 SOMME NON UTILIZZATTE NEI PON 11.104,08 11.104,08

P02/22 PROGETTO FAMI - ALFABETIZZAZIONE LINGUISTICA

P02/23 10.1.1A-FSEPON-CL-2021-47 585,55 585,55

P02/24 PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-52 4.732,65 4.732,65

P02/25 VALORIZZAZIONE MINORANZE SCUOLA CAPOFILA 20.000,00 20.000,00

P02/26 PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-CL-2019-291 29.453,90 29.453,90

P02/27 D.M. 10 AGOSTO 2020, ART. 2 EMERGENZA SANITARIA DA COVID 19.ART. 148 LEGGE N. 388 62.483,64 62.483,64

P02/28 POR Calabria2014/20 - Asse 12- OB.SP.10.1-AZ10.1.1- "INTERVENTI DISC. DI SOSTEGNO- BES - COVID 19 140.505,78 140.505,78

P02/29 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-55 Una scuola sociale 37.324,28 37.324,28

P02/30 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-66 Valorizziamo la competenza 32.659,20 32.659,20

P03 PROGETTI PER "CERTIFICAZIONI E CORSI PROFESSIONALI"

P04 PROGETTI PER "FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE

P04/01 FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO 4.899,26 4.899,26

P04/02 SVILUPPO DEL SISTEMA DI VALUTAZIONE E FORMAZIONE 5.390,59 5.390,59

P04/03 PIANO NAZIONALE PER LA SCUOLA DIGITALE 4.000,00 4.000,00

P04/04 SCUOLA POLO PER L'INCLUSIONE E PROSECUZIONE PROGETTO FILOSOFIA 3.274,54 3.274,54
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   933.395,99

   Avanzo non vincolato 34.738,28

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

P04/05 PIANO NAZIONALE PREVENZIONE FENOMENI BULLISMO E CYBER BULLISMO 57.806,70 57.806,70

P04/06 ISTITUTO SUPERIORE GIRIFALCO - PIANO NAZIONALE DI FORMAZIONE 160,00 160,00

P04/07 A.G.A.P.E. PIANO STRATEGICO NAZ. VIOLENZA MASCHILE CONTRO LE DONNE

P04/08 SCUOLA POLO PER L'INCLUSIONE D.M. 174/2019 ART. 10 6.496,01 6.496,01

P04/09 METODOLOGIE E TECNICHE DIDATTICA A DISTANZA

P05 PROGETTI PER "GARE E CONCORSI"

G01 AZIENDA AGRARIA

G02 AZIENDA SPECIALE

G03 ATTIVITA' PER CONTO TERZI

G04 ATTIVITA' CONVITTUALE

R98 FONDO DI RISERVA 1.491,80

TOTALE: 983.052,26 933.395,99 34.738,28
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

A01 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA 12.224,14 12.224,14 12.224,14

A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 22.694,23 22.694,23 22.694,23

A03 DIDATTICA 13.633,93 13.633,93 13.633,93

A04 ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO

A05 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO 2.306,50 2.306,50 2.306,50

A06 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO 1.000,00 1.000,00 1.000,00

A06/07 D.M. 663 ART. 19 COMMA 1 4.999,99 4.999,99 4.999,99

P01 PROGETTI IN AMBITO "SCIENTIFICO,TECNICO E PROFESSIONALE"

P01/01 PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-466 15.544,27 15.544,27 15.544,27

P01/03 BIBLIOTECHE SCOLASTICHE INNOVATIVE 0,01 0,01 0,01

P01/04 POR Calabria 2020.10.1.1.152 0,11 0,11 0,11

P01/05 10.8.6A-FESRPON-cl-2020-82 243,03 243,03 243,03

P01/06 EX ART. 231 C.1 D.L. 19-05-2020

P01/07 RISORSE  ART. 21 DL 137/2020 DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA 0,01 0,01 0,01

P01/08 D.L.17 MARZO 2020, N. 18

P01/09 D.L. 18/2020 ART. 120 COMMA 2 LETTERA A

P01/10 D.L. 18/2020 ART. 120 COMMA 2 LETTERA B

P01/11 ASSEGNAZIONE E D EROGAZIONE DELLA RISORSA FINANZIARIA PER SOFFERENZE 23.373,77 23.373,77 23.373,77

P01/12 UNIVERSITA' RENDE E CATANZARO PER TIROCINANTI 2.170,00 2.170,00 2.170,00

P01/13 RISORSE EX ART. 31, COMMA 1, D.L. 41/2021 3,02 3,02 3,02

P01/14 RISORSE EX ART. 31, COMMA 6, D.L. 41/2021

P01/15 SPAZI E STRUMENTI PER LE STEM 16.490,49 16.490,49 16.490,49

P01/16 RISORSE ART. 58 Comma 4 D.L. 73/2021 62,08 62,08 62,08

P01/17 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-278 76.925,11 76.925,11 76.925,11
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

P01/18 PNSD 2021 5.809,67 5.809,67 5.809,67

P01/19 DIGITAL BOARD FESR REACT EU-DIGITAL BOARD 13.1.2 AVVISO 28966 DEL 06/09/2021-
TRASFORMAZIONE DIGITALE

47.539,19 47.539,19 47.539,19

P01/20 FESRPON-CL-2022-123 24.875,01 24.875,01 24.875,01

P01/21 FESRREACT PON CL-2022-202 75.000,00 75.000,00 75.000,00

P02 PROGETTI IN AMBITO "UMANISTICO E SOCIALE"

P02/01 L.R. 27/85 DIRITTO ALLO STUDIO - SOSTEGNO ALL'HANDICAP 6.590,13 6.590,13 6.590,13

P02/02 VALORIZZAZIONE MINORANZE LINGUISTICHE 9.346,10 9.346,10 9.346,10

P02/03 PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-27

P02/04 PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-254

P02/05 PROGETTO 10.2.1A-FSEPON-CL-2017-139

P02/06 PROGETTO 10.1.6A-FSEPON-CL-2018-114

P02/07 PROGETTO 10.2.6C-FSEPON-CL-2018-5

P02/08 PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-148

P02/09 PROGETTO 10.2.3B-FSEPON-CL-2018-136 2.821,43 2.821,43 2.821,43

P02/10 PROGETTO 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-171

P02/11 PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-307

P02/12 PROGETTO CONOSCERE PER RICORDARE - VITTIME FOIBE 67.319,78 67.319,78 67.319,78

P02/13 L.R. 27/85 SERVIZI DI SOSTEGNO ALL'INTEGRAZIONE ALUNNI DISABILI 4.869,17 4.869,17 4.869,17

P02/14 FRUTTA NELLE SCUOLE 573,00 573,00 573,00

P02/15 PROGETTO 10.2.1A.-FSEPON-CL-2019-17

P02/16 PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CL-2019-42

P02/17 PROGETTO 10.2.5A-FSEPON-CL-2019-127

P02/18 PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-CL-2019-129 44.270,11 44.270,11 44.270,11
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

P02/19 D.M. 18/2020 ART.2 Comma 1 lettera A - STORIA E RICORDO

P02/20 D.M. 18 2020 ART. 2 C. 1 LETT.B - POVERTA' EDUCATIVA 80.000,00 80.000,00 80.000,00

P02/21 SOMME NON UTILIZZATTE NEI PON 11.104,08 11.104,08 11.104,08

P02/22 PROGETTO FAMI - ALFABETIZZAZIONE LINGUISTICA

P02/23 10.1.1A-FSEPON-CL-2021-47 585,55 585,55 585,55

P02/24 PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-52 4.732,65 4.732,65 4.732,65

P02/25 VALORIZZAZIONE MINORANZE SCUOLA CAPOFILA 20.000,00 20.000,00 20.000,00

P02/26 PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-CL-2019-291 29.453,90 29.453,90 29.453,90

P02/27 D.M. 10 AGOSTO 2020, ART. 2 EMERGENZA SANITARIA DA COVID 19.ART. 148 LEGGE N. 388 62.483,64 62.483,64 62.483,64

P02/28 POR Calabria2014/20 - Asse 12- OB.SP.10.1-AZ10.1.1- "INTERVENTI DISC. DI SOSTEGNO- BES - COVID 19 140.505,78 140.505,78 140.505,78

P02/29 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-55 Una scuola sociale 37.324,28 37.324,28 37.324,28

P02/30 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-66 Valorizziamo la competenza 32.659,20 32.659,20 32.659,20

P03 PROGETTI PER "CERTIFICAZIONI E CORSI PROFESSIONALI"

P04 PROGETTI PER "FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE

P04/01 FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO 4.899,26 4.899,26 4.899,26

P04/02 SVILUPPO DEL SISTEMA DI VALUTAZIONE E FORMAZIONE 5.390,59 5.390,59 5.390,59

P04/03 PIANO NAZIONALE PER LA SCUOLA DIGITALE 4.000,00 4.000,00 4.000,00

P04/04 SCUOLA POLO PER L'INCLUSIONE E PROSECUZIONE PROGETTO FILOSOFIA 3.274,54 3.274,54 3.274,54

P04/05 PIANO NAZIONALE PREVENZIONE FENOMENI BULLISMO E CYBER BULLISMO 57.806,70 57.806,70 57.806,70

P04/06 ISTITUTO SUPERIORE GIRIFALCO - PIANO NAZIONALE DI FORMAZIONE 160,00 160,00 160,00

P04/07 A.G.A.P.E. PIANO STRATEGICO NAZ. VIOLENZA MASCHILE CONTRO LE DONNE

P04/08 SCUOLA POLO PER L'INCLUSIONE D.M. 174/2019 ART. 10 6.496,01 6.496,01 6.496,01

P04/09 METODOLOGIE E TECNICHE DIDATTICA A DISTANZA

P05 PROGETTI PER "GARE E CONCORSI"
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

G01 AZIENDA AGRARIA

G02 AZIENDA SPECIALE

G03 ATTIVITA' PER CONTO TERZI

G04 ATTIVITA' CONVITTUALE

R98 FONDO DI RISERVA 1.491,80 1.491,80 1.491,80

TOTALE: 983.052,26 983.052,26 983.052,26
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